
 

  

 

 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: 

„Vakuová sušící komora II.“ 

 

Název zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Centrum nanotechnologií 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava–Poruba 

IČO zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele 
prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D., ředitelka Centra 
nanotechnologií 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Eva Burdová 

Telefonní kontakt +420 596 999 010 

E-mail eva.burdova@vsb.cz 

Zadavatel rozhodl o tom, že  

r u š í 

výběrové řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.  

Odůvodnění: 

Zadavatel ve výběrovém řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku stanovil technické podmínky 

vymezující předmět veřejné zakázky v technické specifikaci (příloze č. 1 Výzvy k podání nabídky  

a příloze č. 1 obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídky). V průběhu lhůty 
pro podání nabídek zadavatel provedl změny a poskytl vysvětlení těchto technických podmínek v rámci 

vysvětlení zadávacích podmínek č. 1-3. 

Zadavatel v průběhu výběrového řízení (po uplynutí lhůty pro podání nabídek) zjistil, že technická 

specifikace vakuové sušící komory i přes podaná vysvětlení zadávacích podmínek zřejmě nebyla 

stanovena dostatečně určitě a jasně, neboť všechny podané nabídky obsahovaly pro zadavatele 

nevhodná technická řešení s ohledem na zamýšlené využití vakuové sušící komory.  

Zadavatel tento nedostatek zadávacích podmínek identifikoval až po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
v návaznosti na obsah podaných nabídek. Z tohoto důvodu již nelze zjištěnou chybu v tomto 

výběrovém řízení napravit. Provedení výběru dodavatele z nevyhovujících nabídek by bylo  
pro zadavatele nehospodárné, potažmo v rozporu se zásadami 3E, jelikož by byl zadavatel nucen 

pořídit plnění, které by nemohl využívat v rozsahu a k účelu, který sledoval provedením tohoto 

výběrového řízení. Zároveň by se mohl zadavatel dostat do rozporu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a vystavil by se riziku krácení dotace 

poskytnuté na pořízení vakuové sušící komory.  

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl výběrové řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Vakuová sušící komora II.“ zrušit, neboť v průběhu výběrového řízení (po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek) se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby  
ve výběrovém řízení pokračoval (zjištění o nejednoznačnosti stanovení zadávacích podmínek – 

technické specifikace, která umožňuje i technologická řešení, která jsou nevyhovující vzhledem  

k předpokládanému využití vakuové sušící komory).  

 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:eva.burdova@vsb.cz


  strana  2 

Po zrušení výběrového řízení zadavatel provede úpravu technické specifikace předmětu veřejné 

zakázky a zahájí nové výběrové řízení.  

 

V Ostravě dne dle data elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

……………………………………………………………… 

prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D.  

      ředitelka Centra nanotechnologií 


		2025-03-31T10:14:14+0200
	prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D.




